

Szczecin, dnia 13 marca 2018 r.

*dotyczy: postępowania o udzielenie zamówienia publicznego nr A.272.3.2018 w trybie przetargu nieograniczonego na „Dostawę odczynników chemicznych, wzorców i materiałów odniesienia dla Wojewódzkiej Stacji Sanitarно-Epidemiologicznej w Szczecinie na rok 2018”*

Wojewódzka Stacja Sanitarно-Epidemiologiczna w Szczecinie informuje, że w przedmiotowym postępowaniu przetargowym wpłynęły pytania dotyczące Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia. Zgodnie z treścią art. 38 ust. 1 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. – Prawo Zamówień Publicznych (tj. Dz. U. z 2017 r. poz. 1579 ze zm.) Zamawiający przekazuje Wykonawcom treść pytań dotyczących przetargu nieograniczonego wraz z odpowiedziami:

**Pytanie nr 1:**

*Dotyczy: pakiet nr 2, poz. 3*

Odczynnik wymagany przez zamawiającego należy do grupy odczynników nietrwałych i jego max. termin ważności wynosi 12 miesięcy. Proszę o skrócenie terminu ważności w SIWZ.

**Odpowiedź na pytanie nr 1:** Zamawiający wyraża zgodę na termin ważności 10 miesięcy od daty dostawy - odpowiedź na niniejsze pytanie będzie przedmiotem modyfikacji siwz.

**Pytanie nr 2:**

*Dotyczy: pakiet nr 3, poz. 2*

Proszę o informację czy filtry mają być sterylne czy niesterylne, białe czy z kratką?

**Odpowiedź na pytanie nr 2:** Zamawiający wymaga filtrów niesterylnych z kratką.

**Pytanie nr 3:**

*Dotyczy: pakiet nr 3, poz. 13-15*

Proszę o wyjaśnienie czy Zamawiający wyrazi zgodę na dostarczenie próbek tylko przez wykonawcę którego oferta zostanie oceniona jako najkorzystniejsza?  
Jeżeli nie proszę o wyodrębnienie z wyżej wymienionych pozycji osobnego pakietu.

**Odpowiedź na pytanie nr 3:** Tak, Zamawiający wyraża zgodę – odpowiedź na niniejsze pytanie będzie przedmiotem modyfikacji siwz.

**Pytanie nr 4:**

*Dotyczy: pakiet nr 4, poz. 22*

Proszę o podanie nr cas, lub numeru katalogowego lub wzoru odczynnika (ewentualnie dokładnej nazwy chemicznej odczynnika), który Zamawiający ma na myśli.

**Odpowiedź na pytanie nr 4:** Zamawiający wymaga w niniejszej pozycji odczynnika o nazwie żelaza III cytrynian x 1 hydrat (nr CAS: 2338-05-8).

**Pytanie nr 5:**

*Dotyczy: pakiet nr 4, poz. 27, 33, 59, 60, 106, 129, 144, 145, 147*

Odczynniki wymagane przez zamawiającego należą do grupy odczynników nietrwałych i ich max termin ważności wynosi 12 miesięcy. Proszę o skrócenie terminu ważności w SIWZ.

**Odpowiedź na pytanie nr 5:** Zamawiający wyraża zgodę na termin ważności 10 miesięcy od daty dostawy w przypadku pozycji 27, 33, 59, 60, 129, 144, 145, 147; w przypadku pozycji 106 Zamawiający nie wyraża zgody na skrócenie terminu przydatności - odpowiedź na niniejsze pytanie będzie przedmiotem modyfikacji siwz.

**Pytanie nr 6:**

*Dotyczy: pakiet nr 4, poz. 42*

Proszę o określenie wymaganego zakresu temp. wrzenia odczynnika.

**Odpowiedź na pytanie nr 6:** Zamawiający wymaga eter naftowy o zakresie temperatur 40/60 - odpowiedź na niniejsze pytanie będzie przedmiotem modyfikacji siwz.

**Pytanie nr 7:**

*Dotyczy: pakiet nr 4, poz. 58*

Proszę o wyjaśnienie poprawności zapisu w SIWZ. Zamawiający podaje że wymaga jodu krystalicznego w ilości 10 g jednocześnie podając w zapisie „Fix” co jest oznaczeniem odważki. Proszę o wyjaśnienie który zapis jest prawidłowy oraz naniesienie stosownej poprawki w SIWZ. Jeżeli chodzi o odważki proszę o podanie stężenia oraz ilości sztuk.

**Odpowiedź na pytanie nr 7:** Zamawiający popełnił błąd wpisując w kolumnie „Uwagi” słowo „fix” - odpowiedź na niniejsze pytanie będzie przedmiotem modyfikacji siwz.

**Pytanie nr 8:**

*Dotyczy: pakiet nr 4, poz. 75*

Produkt wskazany przez Zamawiającego został wycofany z produkcji. Proszę o wskazanie innego numeru katalogowego lub podanie parametrów na których zależy Zamawiającemu oraz stosowną zmianę w SIWZ.

**Odpowiedź na pytanie nr 8:** Zamawiający wykreśla ww. pozycję w formularza asortymentowo-cenowego - odpowiedź na niniejsze pytanie będzie przedmiotem modyfikacji siwz.

**Pytanie nr 9:**

*Dotyczy: pakiet nr 4, poz. 84*

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie odczynnika z terminem ważności 12 miesięcy?

**Odpowiedź na pytanie nr 9:** Nie, Zamawiający nie wyraża zgody.

**Pytanie nr 10:**

*Dotyczy: pakiet nr 5, poz. 3-6*

Proszę o wyjaśnienie czy Zamawiający wyrazi zgodę na dostarczenie próbek tylko przez wykonawcę którego oferta zostanie oceniona jako najkorzystniejsza?

**Odpowiedź na pytanie nr 10:** Tak, Zamawiający wyraża zgodę – odpowiedź na niniejsze pytanie będzie przedmiotem modyfikacji siwz.

**Pytanie nr 11:**

*Dotyczy: pakiet nr 6, poz. 5*

Proszę o wyjaśnienie czy Zamawiający wyrazi zgodę na dostarczenie próbek tylko przez wykonawcę którego oferta zostanie oceniona jako najkorzystniejsza?

**Odpowiedź na pytanie nr 11:** Tak, Zamawiający wyraża zgodę – odpowiedź na niniejsze pytanie będzie przedmiotem modyfikacji siwz.

**Pytanie nr 12:**

*Dotyczy: pakiet nr 6, poz. 6*

Proszę o wyjaśnienie poprawności zapisu w SIWZ. Zamawiający podaje że wymaga roztworu mianowanego jednocześnie podając w zapisie „Fix” co jest oznaczeniem odważki. Proszę o wyjaśnienie który zapis jest prawidłowy oraz naniesienie stosownej poprawki w SIWZ.

**Odpowiedź na pytanie nr 12:** Niniejszy zapis jest prawidłowy – po przygotowaniu roztworu z „fix-a” powstaje roztwór mianowany o podanym stężeniu.

**Pytanie nr 13:**

*Dotyczy: pakiet nr 6, poz. 8-9*

Proszę o podanie stężenia odważek jakich wymaga Zamawiający.

**Odpowiedź na pytanie nr 13:** Zamawiający wymaga dla obu pozycji stężenia 0,1 mol/l (0,1 N)

**Pytanie nr 14:**

*Dotyczy: pakiet nr 6, poz. 11, 13, 14*

Odczynniki wymagane przez zamawiającego należą do grupy odczynników nietrwałych i ich max. termin ważności wynosi 12 miesięcy. Proszę o skrócenie terminu ważności w SIWZ.

**Odpowiedź na pytanie nr 14:** Zamawiający wyraża zgodę na minimalny termin przydatności 10 miesięcy od dnia dostawy - odpowiedź na niniejsze pytanie będzie przedmiotem modyfikacji siwz.

**Pytanie nr 15:**

*Dotyczy: pakiet nr 7, poz. 2, 9, 21, 22, 27, 72, 94, 98, 100, 101, 103, 105, 106, 112*

Opis Zamawiającego odpowiada wzorcom z Okręgowego Urzędu Miar, które posiadają max. termin ważności – 12 miesięcy. Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmianę zapisu w Siwz na 12 miesięczny termin ważności? Jeżeli Zamawiający nie wyrazi zgody proszę o wskazanie numerów katalogowych wzorców spełniających podane wymogi.

**Odpowiedź na pytanie nr 15:** Opis Zamawiającego odpowiada również wzorcom wielu innych firm, m. in. Scharlau, Merck, Sigma-Aldrich, itp.

**Pytanie nr 16:**

*Dotyczy: pakiet nr 7, poz. 9, 17*

Proszę o odpowiedź czy Zamawiający zaakceptuje certyfikat w języku angielskim. Jeżeli nie proszę o wskazanie numeru katalogowego wzorca spełniającego wymagania Zamawiającego. Dodatkowo czy w poz. 9 Zamawiający dopuści zaoferowanie wzorca w 5M HCL? (taki wzorzec jest produkowany przez Okręgowy Urząd Miar, posiada polskie świadectwo jakości i 12 miesięcy ważności. Jeżeli Zamawiającemu chodzi o wzorzec z OUM proszę o zmianę stężenia i ważności wzorca w SIWZ.

**Odpowiedź na pytanie nr 16:** Zamawiający nie wyraża zgody na zaproponowanie wzorca w 5 M HCl, jednocześnie akceptuje certyfikat w języku angielskim - odpowiedź na niniejsze pytanie będzie przedmiotem modyfikacji siwz.

**Pytanie nr 17:**

*Dotyczy: pakiet nr 7, poz. 23, 32, 47, 48*

Wzorzec należy do grupy odczynników nietrwałych i ich max. termin ważności wynosi 12 miesięcy. Proszę o skrócenie terminu ważności w SIWZ. Jeżeli Zamawiający nie wyrazi zgody proszę o wskazanie numerów katalogowych wzorców spełniających podane wymogi.

**Odpowiedź na pytanie nr 17:** Zamawiający wyraża zgodę na minimalny termin przydatności 10 miesięcy od dnia dostawy w przypadku pozycji 32 - odpowiedź na niniejsze pytanie będzie przedmiotem modyfikacji siwz. Zamawiający informuje jednocześnie, że mieszaniny wzorcowe metali dostępne są m.in. w firmie Ultra Scientific.

**Pytanie nr 18:**

*Dotyczy: pakiet nr 7, poz. 31*

Proszę o odpowiedź czy Zamawiający zaakceptuje opakowanie 300 ml? Jeżeli Zamawiający nie wyrazi zgody proszę o wskazanie numerów katalogowych wzorców spełniających podane wymogi.

**Odpowiedź na pytanie nr 18:** Zamawiający wyraził na powyższe zgodę – ujęto w modyfikacji siwz.

**Pytanie nr 19:**

*Dotyczy: pakiet nr 7, poz. 33, 34*

Proszę o odpowiedź czy Zamawiający zaakceptuje opakowanie 500 ml? W poz. 34 w wzorzec sprzedawany opakowaniu 250 ml posiada 12 miesięczny termin ważności. Jeżeli zamawiający nie zaakceptuje zmiany na 500 ml proszę o skrócenie podanego terminu ważności do 12 miesięcy.

**Odpowiedź na pytanie nr 19:** Zamawiający wyraził zgodę na termin ważności wzorca 11 miesięcy od daty dostawy – ujęto w modyfikacji siwz.

**Pytanie nr 20:**

*Dotyczy: pakiet nr 7, poz. 50, 51, 68, 69*

Proszę o odpowiedź czy Zamawiający zaakceptuje certyfikat w języku angielskim. Producent wskazany przez Zamawiającego nie posiada certyfikatów w jęz. polskim.

**Odpowiedź na pytanie nr 20:** Tak, Zamawiający wyraża zgodę - odpowiedź na niniejsze pytanie będzie przedmiotem modyfikacji siwz.

**Pytanie nr 21:**

*Dotyczy: pakiet nr 7, poz. 52, 57, 67, 110*

Proszę o odpowiedź czy Zamawiający zaakceptuje certyfikat w języku angielskim? Jeżeli nie proszę o wskazanie numeru katalogowego wzorca spełniającego wymagania Zamawiającego.

**Odpowiedź na pytanie nr 21:** Tak, Zamawiający wyraża zgodę - odpowiedź na niniejsze pytanie będzie przedmiotem modyfikacji siwz.

**Pytanie nr 22:**

*Dotyczy: pakiet nr 7, poz. 61, 65, 66, 75, 78, 81*

Opis Zamawiającego odpowiada wzorcom z Głównego Urzędu Miar lub Labstandu, które posiadają max. termin ważności – 12 miesięcy. Proszę o zmianę w SIWZ. Jeżeli Zamawiający nie wyrazi zgody proszę o wskazanie numerów katalogowych wzorców spełniających podane wymogi.

**Odpowiedź na pytanie nr 22:** Zamawiający wyraża zgodę na minimalny termin przydatności 10 miesięcy od dnia dostawy - odpowiedź na niniejsze pytanie będzie przedmiotem modyfikacji siwz.

**Pytanie nr 23:**

*Dotyczy: pakiet nr 7, poz. 86*

Opis Zamawiającego wskazuje na wzorzec z Labstandu, które posiada max. termin ważności – 6 miesięcy. Proszę o zmianę w SIWZ. Jeżeli Zamawiający nie wyrazi zgody proszę o wskazanie numerów katalogowych wzorców spełniających podane wymogi.

**Odpowiedź na pytanie nr 23:** Zamawiający wyraża zgodę na minimalny termin przydatności 5 miesięcy od dnia dostawy - odpowiedź na niniejsze pytanie będzie przedmiotem modyfikacji siwz.

**Pytanie nr 24:**

*Dotyczy: pakiet nr 8, poz. 8, 9, 19*

Proszę o odpowiedź czy Zamawiający zaakceptuje certyfikat w języku angielskim. Producent wskazany przez Zamawiającego nie posiada certyfikatów w jęz. polskim.

**Odpowiedź na pytanie nr 24:** Tak, Zamawiający wyraża zgodę - odpowiedź na niniejsze pytanie będzie przedmiotem modyfikacji siwz.

**Zamawiający przedłuża termin składania ofert do dnia 20.03.2018 r. Godziny składania i otwarcia ofert pozostają niezmiennie.**

DYREKTOR  
Wojewódzkiej Stacji Sanitarno-Epidemiologicznej  
w Szczecinie  
  
dr n. med. Małgorzata Domagala-Dończyk